
 
 
 

 
 

 
O R D I N  

    26 mai 2023 Nr. 39-A 
 

 
privind conferirea Medaliei „Promotor al 
culturii calității în educație și cercetare” 
 

În temeiul Regulamentului privind conferirea Medaliei „Promotor al culturii calității în educație și 

cercetare”,  

O R D O N: 

 

1) În semn de înaltă apreciere pentru muncă îndelungată și prodigioasă în domeniul 

managementului proceselor de asigurare a calității în învățământul superior și cercetare, 

contribuție substanțială în menținerea standardelor de calitate, se conferă Medalia 

„Promotor al culturii calității în educație și cercetare” de gradul I domnului Igor 

ȘAROV. 

 

2) în semn de înaltă apreciere pentru aportul adus în promovarea culturii calității în 

învățământul superior din Republica Moldova la nivel național și internațional, precum și în 

semn de gratitudine pentru contribuțiile aduse în fortificarea Agenţiei Naţionale de 

Asigurare a Calităţii în Educație și Cercetare, se conferă Medalia „Promotor al culturii 

calității în educație și cercetare” de gradul I următorilor angajați ai Agenţiei Române de 

Asigurare a Calităţii în Învăţământul Superior (ARACIS): 

Iordan PETRESCU, ex-Președinte 

Cristina GHIȚULICĂ, Director 

 

3) Prezentul ordin intră în vigoare la data semnării. 

 

 

 
Președinte Andrei CHICIUC 

 

National Agency for Quality Assurance 

in Education and Research 

MD-2028, mun. Chișinău, șos. Hîncești 38A, tel. (+373 22) 545411, e-mail: contact@anacec.md 

Agenţia Naţională de Asigurare a 

Calităţii în Educație și Cercetare 


		2023-05-26T12:02:49+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




